ส่วนที่ 1
มาตรฐานการศึกษาของนักศึกษา
	ตัวบ่งชี้ สกอ. ด้านที่ 1   ด้านผู้เรียนและผู้สำเร็จการศึกษา
ข้อ 1.2  ผู้เรียนมีคุณลักษณะที่พึงประสงค์
	กิจกรรมนักศึกษาระดับปริญญาตรี

	ชนิดของตัวบ่งชี้
	กระบวนการ

	ปีที่ใช้ในการประเมิน
	ปีการศึกษา 2561

	เกณฑ์การประเมิน
	ค่าคะแนน

	ผู้รับผิดชอบตัวบ่งชี้                                      :   นางรัตนา    เสนเคน
หน่วยงาน                                               :   งานบริการการศึกษา   แผนกงานพัฒนานักศึกษา



ผลการดำเนินงาน
ข้อ 1	จัดทำแผนการจัดกิจกรรมพัฒนานักศึกษาในภาพรวมของคณะโดยให้นักศึกษามีส่วน
ร่วมในการจัดทำแผนและการจัดกิจกรรม
[bookmark: _GoBack]		คณะมีแนวทางส่งเสริมการจัดกิจกรรมที่สอดคล้องกับวิสัยทัศน์ของมหาวิทยาลัย โดยจัดทำเป็นโครงการ/กิจกรรม จัดสรรงบประมาณ และบรรจุไว้ในแผนการปฏิบัติงานของคณะ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561   รวมไปถึงสโมสรนักศึกษาได้จัดทำแผนปฏิบัติการด้านการพัฒนานักศึกษา  ประจำปี  2561  ที่ส่งเสริมคุณ  ลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค์ตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา ทั้ง 5  ด้าน   เอกสาร
( อ้างอิง ตัวบ่งชี้ที่  1.2  ผู้เรียนมีคุณลักษณะที่พึงประสงค์ และแผนกงบประมาณประจำปีคณะ ฯ และแผนกงบประมาณประจำปี สโมสรนักศึกษา )

ข้อ 2  ในแผนการจัดกิจกรรมพัฒนานักศึกษา ให้ดำเนินกิจกรรมจำนวนผู้เรียนที่มีคุณธรรม จริยธรรม และค่านิยมที่พึงประสงค์  ประกอบด้วย 
2.1 ด้านคุณธรรม จริยธรรมและค่านิยมที่พึงประสงค์ ได้แก่ ความรับผิดชอบ ซื่อสัตย์และเสียสละเพื่อ ส่วนรวม  มีความเป็นประชาธิปไตย  มีจิตสำนึกและเจตคติที่ดีต่อวิชาชีพและสังคม  เป็นต้น
2.2  ด้านทักษะทางปัญญา ได้แก่ ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ความสามารถในการคิด วิเคราะห์ ทำงานร่วมกับผู้อื่นได้อย่างเป็นกัลยาณมิตร มี ภาวะผู้นำกล้าแสดงออก  ภูมิใจในความเป็นไทย เห็นคุณค่าและร่วมพัฒนาภูมิปัญญาไทย เป็นต้น
2.3 ด้านพฤติกรรมลักษณะนิสัย  ได้แก่  ความมีวินัย  ความรับผิดชอบ  ความรักสามัคคี  มี มนุษย์
สัมพันธ์  เชื่อมั่นในตนเอง ขยัน ประหยัด อดทน พึ่งตนเอง  มี จิตสำนึกในการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม  เป็นต้น

ข้อ 3  คณะจัดกิจกรรมและส่งเสริมให้นักศึกษาจัดกิจกรรมที่มีความสอดคล้องกับการประกันคุณภาพ โดยมีการวางแผนการดำเนินกิจกรรมให้สำเร็จตามระยะเวลาที่กำหนดไว้และมีการรายงานผลกิจกรรมเพื่อเป็นแนวทางในการพัฒนากิจกรรม กิจกรรมคณะ และกิจกรรมสโมสรนักศึกษา  ประกอบด้วย

	3.1  ด้านคุณธรรม จริยธรรมและค่านิยมที่พึงประสงค์  
	ชื่อโครงการ
	วันที่จัดกิจกรรม
	สถานที่จัดกิจกรรม
	จำนวนผู้เข้าร่วม
	ร้อยละ
	งบประมาณ
	ค่าคะแนน
	ระดับคุณภาพ

	1.โครงการพิธีไหว้ครูคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม
	5  ก.ค. 61
	อาคารวิทยบริการ ชั้น 4
	   800
	   89
	25,000
	4
	ดีเลิศ

	2.โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์
	10-13 เม.ย. 61
	ริมบึงแก่นนครและศาลเจ้าพ่อหลักเมือง
	60
	89.6
	21,600
	4
	ดีเลิศ

	3.โครงการออกค่ายอาสาพัฒนาชนบท
	24-30 มี.ค.61
	โรงเรียนบ้านเลิง ต.ห้วยบ่อชืน     อ.ปากชม จ.เลย
	50
	84
	12,000
	4
	ดีเลิศ

	4. โครงการค่ายอาสาพัฒนาโรงเรียน
	28-31 มี.ค.61
	โรงเรียนบ้านโนนดู่ ต.กุดกว้าง
อ.หนองเรือ
จ.ขอนแก่น
	60
	100
	13,500

	5
	ยอดเยี่ยม



	เกณฑ์การประเมิน
	นำผลการประเมินมาเทียบกับเกณฑ์การประเมิน ดังนี้
	ผลการประเมิน
	ค่าคะแนน
	ระดับคุณภาพ

	มีผลการประเมินตามข้อ 5
	5
	ยอดเยี่ยม

	มีผลการประเมินตามข้อ 4
	4
	ดีเลิศ

	มีผลการประเมินตามข้อ 3
	3
	ดี

	มีผลการประเมินตามข้อ 2
	2
	ปานกลาง

	มีผลการประเมินตามข้อ 1
	1
	กำลังพัฒนา


		






3.2  ด้านทักษะทางปัญญา  
	ชื่อโครงการ
	วันที่จัดกิจกรรม
	สถานที่จัดกิจกรรม
	จำนวนผู้เข้าร่วม
	ร้อยละ
	งบประมาณ
	ค่าคะแนน
	ระดับคุณภาพ

	1.โครงการสัมมนาสโมสรนักศึกษาคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม
	27-28 ก.พ. 61
	อาคารเรียนรวม พื้นที่โคกสี่
	   50
	   86.6
	65,000
	4
	ดีเลิศ

	2.โครงการเปิดโลกกิจกรรมคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม
	18 ก.ค. 61
	ณ  โรงจอดรถ
อาคารอเนกประสงค์
	800
	88.8
	10,000
	4
	ดีเลิศ

	3.โครงการวันสานสัมพันธ์น้องพี่คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม
	22 มิ.ย.61
	ณ บริเวณลานกิจกรรมอาคารเรียนรวม
	1,000
	89
	25,000
	4
	ดีเลิศ



	เกณฑ์การประเมิน
	นำผลการประเมินมาเทียบกับเกณฑ์การประเมิน ดังนี้
	ผลการประเมิน
	ค่าคะแนน
	ระดับคุณภาพ

	มีผลการประเมินตามข้อ 5
	5
	ยอดเยี่ยม

	มีผลการประเมินตามข้อ 4
	4
	ดีเลิศ

	มีผลการประเมินตามข้อ 3
	3
	ดี

	มีผลการประเมินตามข้อ 2
	2
	ปานกลาง

	มีผลการประเมินตามข้อ 1
	1
	กำลังพัฒนา


		












3.3  ด้านพฤติกรรมลักษณะนิสัย  
	ชื่อโครงการ
	วันที่จัดกิจกรรม
	สถานที่จัดกิจกรรม
	จำนวนผู้เข้าร่วม
	ร้อยละ
	งบประมาณ
	ค่าคะแนน
	ระดับคุณภาพ

	1.โครงการอนุรักษ์ ฟื้นฟู สืบสาน ศิลปวัฒนธรรมท้องถิ่น
	24-25 พ.ย. 61
	ณ ศูนย์เรียนรู้การเพิ่มประสิทธิภาพการเกษตร 
ต.ใหม่นาเพียง
อ.แวงใหญ่
จ.ขอนแก่น
	   65
	   85.2
	45,000
	4
	ดีเลิศ

	2 .โครงการกีฬาน้องใหม่คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม
	7 ก.ค. 61
	ณ  สนามกีฬา มทร.อีสาน วิทยาเขตขอนแก่น
	800
	89.2
	55,000
	4
	ดีเลิศ

	3. โครงการเชียร์กลาง
	15 ก.ค.61
	ณ  สนามกีฬา มทร.อีสาน วิทยาเขตขอนแก่น
	1,300
	89.2
	65,000
	4
	ดีเลิศ

	4. โครงการกีฬาภายในสโมสรครุศาสตร์
	25 ส.ค.61-23 ก.ย. 61
	ณ  สนามกีฬา มทร.อีสาน วิทยาเขตขอนแก่น
	750
	88
	158,160
	4
	ดีเลิศ

	5. โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง
	22 พ.ย. 61
	ณ สวนสาธารณะบึงหนองใหญ่ จ.ขอนแก่น
	900
	83.8
	30,000
	4
	ดีเลิศ



	เกณฑ์การประเมิน
	นำผลการประเมินมาเทียบกับเกณฑ์การประเมิน ดังนี้
	ผลการประเมิน
	ค่าคะแนน
	ระดับคุณภาพ

	มีผลการประเมินตามข้อ 5
	5
	ยอดเยี่ยม

	มีผลการประเมินตามข้อ 4
	4
	ดีเลิศ

	มีผลการประเมินตามข้อ 3
	3
	ดี

	มีผลการประเมินตามข้อ 2
	2
	ปานกลาง

	มีผลการประเมินตามข้อ 1
	1
	กำลังพัฒนา


		







